—

" Johannes, Dei gratia Rex Scotia, omnibus prsesentefl lit- Form of
•' teras Tirana vol audituris, salutcm. Quia nos, per malum hi« «b-

I]

consilium, falsumque, simplicitatemque nostram, graviter
mission -

" "ffcndimus et provocavimus dominum nostrum Edwardum,
'\
Dei

,

8™*»» Kcgem Angliaj, Dominum Hibernian, Ducem
' Aqmtanniaj, videlicet in co quod cxistcntes et manentes in
' fide sua et suo homagio, alligavimu nos Regi Francis, qui
' tunc hostis ejus erat, ct adhuc est, matrimonium procu-
' rantcs fieri cum filia Domini Karoli, fratris ejus; et ut
' dominum nostrum gravarcmus, Regcmquc Francis) juvare-

j

mus cum omni potestato nostra, per vermin, modisque
' alns. Deindo per nostrum pcrvcrsum consilium antcdic-
tum, diffidavimus dominum nostrum Rcgem Angliffl, ct
posuimus nos extra fidem ct homagium suum ; et misimus
gentes nostras in tcrram suam Anglia, ad ineendia facienda
et prajdas abducendas, homicidia et alia damna plurima per-
petranda

;
ct torram Scotia, qtUB est do feodo suo, contra

cum muinendo, poncntcs et stabilicntes gentes anuatas in
vilhs, castris, ct alibi, ad defendendum terram 1 contra earn
do feodo suo

;
pro quibus transgrcssionibus dominus noater,

Rex Angliaj antcdictus, ingressus terram Scotiaj in fortitu-
dmc sua, earn conquisivit et ccpit, non obstante omni co
quod faccro potuimus contra eum, sicut potest dc jure fa-
cerc, tanquam dominus de feodo suo

; quia nos ci homagium
nostrum reddidimus, et -fecimus rcbellioncm antedictam.
Nos igitur existontcs adhuc in plena potestate nostra, ct libera
voluntatc, 3 rcddimus ci terram Scotia;, ct gentem totam,
cum homagns. In cujus rei testimonium fecimus fieri has

1 "contra eum, et ad Uadum suum
" defcrciandum. Propter ca, et pro
" transijressionibus supradictis, do-

minus" etc. ; New Hynier.

-fecimus alia antcdicta, Byrne?,
J reddidimus, Eymer.
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A.D. 1296.

Edward
proceeds to

the North
of Scotland.

The Coro-
nation

Stone is

removed to

Westmins-
ter.

Form of

submission

by the

nobles of

Scotland.

" litteras patentes. Data apud 'Brithin 2 decimo die Julii,

" regni nostri anno quarto."

Consignata littera,
a factoque sigillo communi regni Scotia?,

processit Rex ut videret montana Scotias, praacedentc eum

semper per unam dietam Episcopo Dunelmensi. Cumquc

transisset Moraviam, et pervenisset usque Eilgin, omnia videns

esse pacata, converso itinere revertitur Berwicum. In rede-

undo autem, transivit per Abbathiam de Scone; ubi sublato